
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Segretario Generale

Proponente: CANTAGALLI PAOLO
Relatore :  

PROPOSTA di deliberazione del CONSIGLIO N° 70 del 16/09/2025

OGGETTO: PROPOSTA AI SENSI DELL'ART. 10 DELLO STATUTO COMUNALE 
PER LA PIANIFICAZIONE DI RISTORI A IMPRESE E POPOLAZIONE 
DI  SAN  PANCRAZIO  A  SEGUITO  DEI  DISAGI  PROVOCATI  DAL 
RITARDO NEI LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PONTE SULLA SP5



IL CONSIGLIO COMUNALE

vista  la  petizione  presentata  dal  Comitato  Idee  per  Russi  ad  oggetto  “PROPOSTA AI  SENSI 
DELL'ART. 10 DELLO STATUTO COMUNALE PER LA PIANIFICAZIONE DI RISTORI A 
IMPRESE E POPOLAZIONE DI SAN PANCRAZIO A SEGUITO DEI DISAGI PROVOCATI 
DAL RITARDO NEI LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PONTE SULLA SP5”, protocollata al 
numero 13707 del 1 settembre 2025;

visto  l'art.  10  comma  3  e  4  del  vigente  Statuto  comunale  che  prevede  “3)  Qualora  l’istanza,  
proposta o petizione, sia sottoscritta da almeno 100 cittadini residenti e/o domiciliati nel comune,  
che abbiano compiuto alla data della petizione il 16° anno d’età,  il Sindaco sottopone l’oggetto  
alla  discussione  del  consiglio  o  della  giunta  in  relazione  alla  competenza  di  tali  organi  e  in  
ottemperanza a quanto stabilito dall’apposito regolamento. 
4) Alla riunione del consiglio o della giunta viene invitata con diritto di parola per illustrare le  
proposte una  rappresentanza dei sottoscrittori”.

sentita l'illustrazione del Sig. Daniele Pompignoli referente per il Comitato Idee per Russi; 

visto l'esito dell'incontro in data 25 settembre 2025 nel quale sono stati approfonditi gli argomenti 
oggetto della petizione;

visto l'allegato ordine del giorno proposto dall'amministrazione comunale;

sentiti gli interventi dei consiglieri;

visto l'emendamento presentato dal  Consigliere  Fabrizio che propone di  integrare il  dispositivo 
dell'ordine del giorno  aggiungendo al  temine della  frase la  seguente dicitura”  e a comunicare  
periodicamente lo stato di avanzamento lavori del predetto raddoppio nonché a dare  evidenza dei  
periodi di approvvigionamento dalla diga” che è  posto in votazione con il seguente risultato:

presenti n.15;

votanti n.15

favorevoli n.15

Dato atto che il verbale della discussione in aula e le dichiarazioni di voto verranno allegate alla delibera di  
approvazione dei verbali della presente seduta; 

Con la seguente votazione resa in forma palese dal seguente esito

DELIBERA 

di approvare l'allegato ordine del giorno modificato a seguito dell'approvazione dell'emendamento 
proposto dal Consigliere  Fabrizio ;



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: PROPOSTA AI SENSI DELL'ART. 10 DELLO STATUTO COMUNALE PER LA 
PIANIFICAZIONE DI RISTORI A IMPRESE E POPOLAZIONE DI SAN PANCRAZIO A 
SEGUITO DEI DISAGI PROVOCATI DAL RITARDO NEI LAVORI DI RIFACIMENTO 
DEL PONTE SULLA SP5

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere  di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Russi, 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente


